2020 年 10 月 30 日
各   位

会 社 名 ア ツ ギ 株 式 会 社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 工藤 洋志

（コード番号：3529 東証第１部）
問合せ先 執 行 役 員 管 理 統 括 古川 雅啓

     （ＴＥＬ 046-235-8107）

希望退職者の募集に関するお知らせ

当社は、2020 年 10 月 30 日開催の取締役会において、希望退職者の募集を行うことを決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．希望退職者募集の理由

  当社グループは、2019 年 5 月 10 日に公表いたしました「中期経営計画の見直しと

構造改革の推進に関するお知らせ」のとおり、強固な事業基盤と持続的に利益を創出

できる体制を構築するため、現在、コスト構造改革、業務構造改革、事業構造改革の

3 つの構造改革に取り組んでおります。しかしながら、今般の新型コロナウイルス感

染症拡大の影響による生活様式や消費動向の急激な変化等により、2021 年 3 月期に

おいては主力商品であるストッキングの販売が低迷するなど、当社グループを取り巻

く事業環境は極めて厳しい状況となっております。

  このような状況を踏まえ、環境の変化に対応し、早期に収益性の改善を図るために

は、現在の構造改革の取り組みとともに、より一層効率的な人員体制を構築して利益

体質を強化することが急務であると判断し、更なる構造改革の一環として、希望退職

者の募集を行うことといたしました。

２．希望退職者募集の概要

（1）募集対象者 ：アツギ株式会社に在籍する正社員、契約社員、パートタイマー

          ※但し、正社員は満 40 歳以上（2020 年 10 月 30 日現在）を対象

とする。

（2）募集人数  ：正社員・契約社員 60 名程度、パートタイマー70 名程度

（3）募集期間  ：2020 年 12 月 14 日から 2020 年 12 月 24 日

（4）退職日   ：2021 年 3 月 20 日（予定）

（5）優遇措置  ：特別退職金の加算および正社員・契約社員の希望者への再就職支

援サービスの提供

３．今後の見通し

今回の希望退職者募集に伴う特別退職金の支払いにより特別損失が発生する予定で

すが、現時点では応募者数およびその内訳が未確定であるため、2021 年 3 月期連結業

績への影響につきましては、確定次第速やかにお知らせいたします。

以  上